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PM 2007 RVII (Dnr 033-816/2007) 
 
 
Inrättande av BBIC (Barns Behov I Centrum) i Stockholms 
stad 
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
1. Stockholms stad tecknar licens hos socialstyrelsen för att få arbeta enligt 

BBIC. 
2. Socialtjänstnämnden uppmanas att i samråd med stadsledningskontoret ut-

forma en stadsövergripande utbildningsplan för BBIC. 
3. Stadsledningskontoret får i uppdrag att genomföra en fullskalig implemente-

ring av BBIC Paraplysystemet, inklusive E-learning. Kommunfullmäktige 
m.m., stadsledningskontoret medges en ökad kostnad om 7,0 mnkr att finan-
sieras ur Central medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande för oför-
utsedda behov i 2007 års budget. 

 
 

 
Föredragande borgarrådet Ulf Kristersson anför följande. 

 
Ärendet 
 
Socialstyrelsen har i samarbete med sju kommuner/kommundelar och forskare tagit 
fram ett system för att underlätta systematisk dokumentation, planering och uppfölj-
ning av sociala barn- och ungdomsärenden. Syftet är också att skapa nationell enhet-
lighet på området. Systemet benämns BBIC, Barns Behov I Centrum.  

 
Beredning 

 
Ärendet har initierats av socialtjänstnämnden och remitterats till stadsledningskonto-
ret 

 
Mina synpunkter 
 
Barns och ungas utveckling påverkas av föräldrarnas förmåga, familjens nätverk, 
uppväxtmiljön och barnets egna behov och förutsättningar. Varje år utspelar sig i 
Sverige ett stort antal familjetragedier där barn far illa på grund av att deras föräldrar 
är oförmögna att ta hand om dem, eller än värre – barn vars föräldrar utsätter dem för 
olika sorters hot och våld. När familjen och den närmsta omgivningen inte finns där 
för dessa barn är det myndigheterna som ytterst ansvarar för att de får det skydd, den 
omsorg och trygghet som de behöver och har rätt till.  

Tyvärr kan jag konstatera att myndigheterna i alldeles för många fall brister i det 
ansvaret. Insatserna kommer för sent eller är felaktiga. Stödet till hemmen, fosterfa-
miljer och kvalificerade HVB-hem fungerar dåligt och leder till att många fortsätter 
att fara illa. Socialtjänstens fokus på insatser måste kompletteras med kvalificerade 
metoder för uppföljning som visar vilka insatser som verkligen ger önskvärda resul-
tat. Ansvariga myndigheter måste ha kompetens och resurser att kunna agera direkt 
och ge dessa barn det skydd och stöd som de behöver.  
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I Stockholm har socialtjänstförvaltningen tillsammans med flera andra aktörer 
kommit en bra bit på vägen i arbetet med att utveckla det yttersta skyddet för barn 
som far illa, men det finns behov av förbättringar. 

Genom införandet av BBIC kommer vi att ytterligare stärka barnens ställning i den 
sociala barnavården och förbättra familjens, vårdgivarens och professionella nätverks 
samarbete kring barnet. Systemet är till för att utreda, planera och följa upp beslutade 
insatser gällande barn och unga i socialtjänsten vilket kommer att kunna ge social-
tjänsten en bättre översyn över de insatser som socialtjänsten gör och vad de leder 
till.     

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
1. Stockholms stad tecknar licens hos socialstyrelsen för att få arbeta enligt BBIC. 
2. Socialtjänstnämnden uppmanas att i samråd med stadsledningskontoret utfor-

ma en stadsövergripande utbildningsplan för BBIC. 
3. Stadsledningskontoret får i uppdrag att genomföra en fullskalig implemente-

ring av BBIC Paraplysystemet, inklusive E-learning. Kommunfullmäktige 
m.m., stadsledningskontoret medges en ökad kostnad om 7,0 mnkr att finansie-
ras ur Central medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande för oförut-
sedda behov i 2007 års budget. 

 
Stockholm den 3 maj 2007 
 
ULF KRISTERSSON 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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ÄRENDET 
 
Socialstyrelsen har i samarbete med sju kommuner/kommundelar och forskare tagit 
fram ett system för att underlätta systematisk dokumentation, planering och uppfölj-
ning av sociala barn- och ungdomsärenden. Syftet är också att skapa nationell enhet-
lighet på området. Systemet benämns BBIC, Barns Behov I Centrum.  
 
Socialtjänstnämnden 
 
Socialtjänstnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 15 februari 2007 följande 

1. Socialtjänstnämnden godkänner för egen del och föreslår att kommunstyrel-
sen beslutar att Stockholms stad ansöker om licens hos Socialstyrelsen för 
att få arbeta enligt BBIC. 

2. Socialtjänstnämnden föreslår att kommunstyrelsen uppdrar åt socialtjänst-
nämnden att i samråd med stadsledningskontoret utforma en stads-
övergripande utbildningsplan för BBIC. 

3. Socialtjänstnämnden föreslår att kommunstyrelsen uppdrar åt stadsled-
ningskontoerets IT-enhet att genomföra en fullskalig implementering av 
BBIC i Paraplysystermet, inklusive E-learning. 

 
Socialtjänstförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 19 januari 2007 har i hu-
vudsak följande lydelse. 
 

Socialtjänstförvaltningens förslag till beslut 
1. Socialtjänstnämnden godkänner för egen del och föreslår att kommunstyrelsen beslu-

tar att Stockholms stad ansöker om licens hos Socialstyrelsen för att få arbeta enligt 
BBIC. 

2. Socialtjänstnämnden föreslår att kommunstyrelsen uppdrar åt socialtjänstnämnden att 
i samråd med stadsledningskontoret utforma en stadsövergripande utbildningsplan för 
BBIC.  

3. Socialtjänstnämnden föreslår att kommunstyrelsen uppdrar åt stadsledningskontorets 
IT-enhet att genomföra en fullskalig implementering av BBIC i Paraplysystemet, in-
klusive E-learning.  

 
Sammanfattning 

Socialstyrelsen har i samarbete med sju kommuner/kommundelar och forskare tagit fram 
ett system för att underlätta en systematisk dokumentation, planering och uppföljning av 
sociala barn- och ungdomsärenden, samt skapa nationell enhetlighet på området. Systemet 
benämns BBIC, Barns Behov I Centrum.  

Socialtjänstförvaltningen anser att Stockholms stad bör införa BBIC. Kostnaderna för att 
ta fram en fullskalig anpassning av Paraplysystemet samt kostnader för E-learning är beräk-
nad till 6,7-7,2 mnkr. Därutöver tillkommer kostnader för BBIC-utbildning, vilken består av 
två delar. Socialstyrelsen ansvarar för en femdagars utbildning av kommunala lokala utbilda-
re, till en kostnad av 1.000 kronor per person och dag, vilket bekostas av respektive stads-
delsförvaltning. Därefter tillkommer utbildning för samtalig berörd personal. Kostnaden för 
lokal utbildning måste beräknas utifrån stadsdelsförvaltningens lokala behov och förutsätt-
ningar. Socialstyrelsen har avsatt tid för utbildning av lokala utbildare för Stockholm hösten 
2007. Därefter behöver utbildningen på hemmaplan för stadsdelarnas personal ta vid. IT-
enheten behöver ca 12 månader för att utveckla programmet och införliva det i Paraplysy-
stemet. Total implementeringsperiod beräknas till två år.   
Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av socialtjänstförvaltningens stab för utredning och projekt i samarbete 
med stadsledningskontoret. Samråd med cheferna inom Barn- och ungdomsnätverket (BoU-
nätet)har skett.  
Bakgrund  

Allvarlig kritik mot familjevården från JO och riksdagens revisorer 1991/92 är starten till 
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ett arbete inom Socialstyrelsen som ledde fram till utvecklandet av BBIC. I samarbete med 
sju svenska kommuner/kommundelar har Socialstyrelsen tagit fram ett system för att utreda, 
planera och följa upp beslutade insatser gällande barn och unga i socialtjänsten. Syftet med 
BBIC är att stärka barnets ställning i den sociala barnavården och förbättra samarbetet kring 
barnet med föräldrar och familj, vårdgivare och professionellt nätverk. Flertalet av grunderna 
inom BBIC finns redan i stadens riktlinjer för handläggning och dokumentation av barn- och 
ungdomsärenden, och det föreligger ingen motsättning mellan BBIC och flera av de metoder 
som idag används på området. Med ett införande av BBIC blir det tydligare dels vad social-
tjänsten gör och dels vad barn och unga behöver.   
Utgångsprinciper för BBIC 

Barns och ungas utveckling påverkas av föräldrarnas förmåga samt vilka resurser och bris-
ter som finns i familjens nätverk och miljö. Barnets egna behov och förutsättningar, och hur 
barnet samspelar med sin omgivning påverkar också hur barnet utvecklas och vad barnet 
behöver.  

BBIC:s grundprinciper utgår från: 
Barn och unga i centrum 
Utvecklingsekologiskt synsätt  
Teorier om anknytning, kritiska perioder i barns utveckling, risk- och skyddsfaktorer, sår-

barhet och motståndskraft samt om familjers funktion och föräldrars omsorgsförmåga 
Likvärdiga möjligheter för alla barn 
Samarbete med barn och deras familjer 
Samverkan mellan myndigheter vid utredning och bedömning av insatser 
Identifiera resurser och brister 
Insatser under utredningens gång 
Utredningen som utgångspunkt för planering och uppföljning av insatser 
Kunskap och beprövad erfarenhet   

  
Genom att vid återkommande tillfällen bedöma barnets förhållanden i de ovan fastställda 

behovsområdena, såsom vid de överväganden respektive omprövningar som ska göras minst 
var sjätte månad, får stadsdelsnämnden en ingående bild av barnets fortlöpande utveckling 
och behov på vart och ett av dessa områden. Denna information, tillsammans med en utvär-
dering av vårdplanen och den mer detaljerade arbetsplanen, bör ge goda förutsättningar för 
socialtjänsten och nämnden att följa upp och utforma stödet till barnet och familjen.       
Licens 

För att få arbeta med BBIC krävs licens. Denna licens regleras genom avtal med Socialsty-
relsen. Avtal gäller tills vidare. Socialnämnden eller motsvarande kan ansöka om licens. 
Kommunen kan när den så önskar säga upp licensavtalet. Socialstyrelsen kan med sex må-
naders uppsägningstid säga upp avtalet om den finner att arbete enligt BBIC inte utförs en-
ligt kraven som stipuleras i avtalet. 
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Socialstyrelsens generella krav 
All dokumentation, handläggning och verkställighet ska baseras på triangeln och grund-

principerna samt på BBIC-formulären enligt de specifika kraven, redovisas i bilaga 1. 
Permanenta ändringar avseende något som berör formulären i BBIC ska rapporteras till 

och godkännas av Socialstyrelsen. 
Anvisningar om BBIC som Socialstyrelsen fortlöpande ger ska följas. 
Statistik utifrån BBIC-formulären ska rapporteras då ett nationellt basstatistiksystem för 

BBIC är på gång att utvecklas. 
Berörd personal ska genomgå Socialstyrelsens BBIC-utbildning innan de börjar arbeta en-

ligt BBIC. 
Socialstyrelsens BBIC-utbildning 

Socialstyrelsen erbjuder utbildning av lokala BBIC-utbildare. Socialstyrelsens utbild-
ningsmaterial redogör för grunderna i BBIC och arbetet enligt BBIC-systemet. Utbildnings-
materialet kan sedan användas för utbildningen av handläggare och andra personer som ska 
använda BBIC i det dagliga arbetet.  

Socialstyrelsens utbildning av lokala utbildare pågår ca 5 dagar på heltid, varav de första 
två dagarna även omfattar de som ska vara lokalt BBIC-ansvariga. De BBIC-ansvariga bör 
ha en ledningsfunktion inom verksamhetsområdet IoF/Barn och unga. Utöver första linjens 
chefer och ett lämpligt antal lokala utbildare, kan Socialstyrelsens utbildning även omfatta 
personer med lokal IT-stödfunktion. Utifrån Stockholms stads storlek behöver Socialstyrel-
sen dela upp staden i åtminstone tre lagom stora konstellationer. Tidsåtgång för Socialstyrel-
sens utbildning av lokala utbildare beräknas till en månad. Därefter tar de lokala BBIC-
utbildningarna vid. Socialstyrelsen räknar med en total implementeringsperiod om ca två år.  
Kostnad för utbildning av lokala utbildare 

Stadsdelarna förväntas stå för sina egna kostnader för utbildning av lokala BBIC-utbildare, 
vilket är beräknat till 1.000 kronor per dag och person.  
Intresseanmälan 

Socialtjänstförvaltningen har i samråd med stadsdelsförvaltningarnas sociala barn- och 
ungdomschefer anmält intresse från stadens sida för att genomgå utbildning av lokala utbil-
dare efter sommaren 2007. Socialstyrelsen har noterat Stockholms intresseanmälan och 
kommer att kunna bereda plats, till synes  efter sommaren 2007. Om Socialtjänstförvaltning-
ens förslag om att staden ska införa BBIC antas av ansvariga politiker i staden, måste Stock-
holms stad snarast formellt ansöka om licens. 
Stadsövergripande BBIC-utbildningsplan 

Stockholms stad bör utforma en stadsövergripande BBIC-utbildningsplan, som stöd för 
stadsdelarna under utbildnings- och implementeringsperioden. Det är viktigt att alla stadsde-
lar ger likvärdig BBIC- utbildning, och att alla hunnit slutföra sin grundutbildning när drifts-
sättning av BBIC sker i stadens Paraplysystem. I Stockholms stad finns redan strukturer för 
central samordning i form av Socialtjänstförvaltningens stab för utredning och projekt. En 
arbetsgrupp bestående av företrädare från stadsdelarna och SLK förordas.  
Utbildning för personal vid stadsdelarna 

Efter att utbildningen av lokala BBIC-utbildare är genomförd, tar stadsdelarnas utbildning 
på hemmaplan vid. Det är stadsdelens lokala BBIC-utbildare som med stöd från staben och 
utifrån stadens BBIC-utbildningsplan, och tillgängligt utbildningsmaterial från Socialstyrel-
sen, ansvarar för grundutbildningen. Grundutbildningen omfattar en vecka och riktar sig till 
dem som arbetar med utredning, planering och uppföljning av sociala barn- och ungdoms-
ärenden. En enklare variant av BBIC-utbildning behövs för personal som arbetar på andra 
enheter inom socialtjänsten. Slutligen behövs en föreläsning om BBIC för alla i stadsdelen 
som i sitt dagliga arbete på ett eller annat sätt samarbetar med IoF/Barn och unga. 

  
IT-stöd 

Ett väl fungerande IT-stöd är grundläggande för att skapa struktur och systematik i arbetet 
med att identifiera, dokumentera och utvärdera barns behov av insatser. Det bidrar även till 
arbetet med att förbättra kvalitet och rättssäkerhet. En undersökning av hur det skulle kunna 
fungera att bygga ett program och införliva detta i Paraplysystemet genomfördes under våren 
och sommaren 2006, och en kravspecifikation togs fram. Slutsatsen var att det går att ut-
veckla ett BBIC-program och integrera det i Paraplysystemet. Med erfarenhet från tidigare 
projekt och utifrån applikationernas komplexitet uppskattas tidsåtgången till 5.500-6.500 
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arbetstimmar för konsulterna.. Kostnaden för det blir ca 5,5-6,5 miljoner kronor. Utöver 
detta tillkommer kostnader för E-learning med ca 1,2 miljoner kronor. Genomförandetid är 
uppskattad till ca 12 månader, men det är inte möjligt att utlova driftssättning inom 12 må-
nader från start, eftersom driftssättning kräver hög grad av samordning med övriga aktivite-
ter inom Paraplysystemet. Driftssättningen måste dessutom synkroniseras med genomföran-
det av BBIC-utbildningen.  

Krav – BBIC formulär 
Allmänt 

All dokumentation under handläggning och verkställighet ska utföras enligt BBIC-
formulären (inkl. journal) och ska bygga på triangeln och grundprinciperna. 

Av dokumentationen ska det framgå hur man inhämtat information från barnet/den unge 
(observation, samtal etc.), och vad som är barnets/den unges uppfattning. Om barnet/den 
unge inte kommit till tals eller på annat sätt bidragit till utredningen/uppföljningen ska skä-
len till detta också dokumenteras. 

Av dokumentationen ska framgå vad som är vårdnadshavarnas uppfattning. Om vårdnads-
havarna inte kommit till tals eller på annat sätt bidragit till utredningen/uppföljningen ska 
skälen till detta också dokumenteras. 

BBIC-logotypen får inte tas bort från formulären. Formulären får däremot kompletteras 
med verksamhetens egen logotyp, namn på handläggare etc. 
Inkommen information 

BBIC:s Anmälan med förhandsbedömning ska användas vid alla anmälningar eller då man 
få information på annat sätt. Förhandsbedömningsdelen ska användas om det, utöver vad 
som framkommit av anmälan, behöver kompletteras med information från anmälaren, vård-
nadshavarna, barnet/den unge eller från tidigare aktmaterial. 

BBIC: Ansökan ska användas vid ansökningar i alla nya ärenden. Ansökningar som sker i 
pågående ärenden kan alternativt dokumenteras direkt i journalen. 
Utredningen 

BBIC:s Utredningsplan, alternativt lokal variant som bygger på triangeln, ska användas i 
alla utredningar. 

Utredningar ska dokumenteras i BBIC:s Utredning. Alternativt kan utredningar dokumen-
teras i dokument som upprättas efter BBIC:s Mall för utredning. 

BBIC:s Fördjupningsteman är avsedda att användas som uppslag till frågor för att hämta in 
uppgifter till utredningen. Ingen dokumentation sker i detta dokument. 

BBIC:s Konsultationsdokument förskola/ Konsultationsdokument skola ska användas 
inom ramen för utredningen då uppgifter behöver hämtas in från barnets/den unges förskola 
respektive skola. 

BBIC:s Konsultationsdokument läkare ska användas då en läkarundersökning av bar-
net/den unge bedöms nödvändig. 

Öppna insatser – planering & uppföljning 
BBIC: s Genomförandeplan öppna insatser ska finnas i alla ärenden med öppna insatser. 

Pågående insatser ska följas upp kontinuerligt. 
Placering – planering & uppföljning 
BBIC:s Vårdplan ska finnas i alla ärende med placering. 
BBIC:s Placeringsinformation ska användas i alla ärenden med placering där social-

tjänst/vårdnadshavare lämnar information till vårdgivare som dessa behöver för att kunna 
genomföra sina uppdrag. Undantag: Placeringsinformationen behöver inte upprättas om 
vårdgivaren har sådan tidigare kännedom om barnet att ytterligare information inför placer-
ingen inte behövs ges till vårdgivaren. 

BBIC:s Genomförandeplan placering ska finnas i alla ärenden med placering. 
Inför uppföljningen ska uppgifter sammanställas om barnets utveckling i vården. Det ska 

göras genom avstämning av BBIC:s Vårdplan och BBIC:s Genomförandeplan. 
BBIC:s Övervägande respektive BBIC:s Omprövning ska användas vid uppföljningen som 

ska äga rum minst var 6:e månad. 
Då det är motiverat ska även uppgifter om barnets utveckling sammanställas med hjälp av:  
BBIC:s Konsultation skola/ Konsultation förskola 
BBIC:s Läkarundersökning primär/uppföljning 
Intervju av barnet/den unge med BBIC:s Bedömnings- och insatsformulär  
BBIC:s Samrådsdokument 
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BBIC:s Protokoll utvärderingsmöte  
  

 
BEREDNING 

 
Ärendet har initierats av socialtjänstnämnden och remitterats till stadsledningskonto-
ret 

 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 18 april 2007 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Stadsledningskontorets förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar följande 
1. Stockholms stad tecknar licens hos socialstyrelsen för att få arbeta enligt BBIC. 
2. Socialtjänstnämnden får i uppdrag att i samråd med stadsledningskontoret utforma 

en stadsövergripande utbildningsplan för BBIC. 
3. Stadsledningskontoret får i uppdrag att genomföra en fullskalig implementering av 

BBIC Paraplysystemet, inklusive E-learning. Kommunfullmäktige m.m., stadsled-
ningskontoret medges en ökad kostnad om 7,0 mnkr att finansieras ur Central me-
delsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda behov i 2007 års 
budget. 

 
Sammanfattning 

Socialstyrelsen har i samarbete med sju kommuner/kommundelar utvecklat ett nationellt 
enhetligt system för att underlätta systematisk dokumentation, planering och uppföljning av 
sociala barn- och ungdomsärenden benämnt BBIC, Barns Behov I Centrum. Stadslednings-
kontoret delar socialtjänstnämndens uppfattning om att Stockholms stad bör införa BBIC 
och ansöka om licens hos Socialstyrelsen. Kostnaderna för en anpassning av BBIC till 
Paraplysystemet samt kostnader för E-learning beräknas till ca 7 mnkr för vilket medel re-
serverats i central medelsreserv 2007. Utbildningen i BBIC består av en femdagars utbild-
ning av lokala utbildare på stadsdelsförvaltningarna till en kostnad av 1000 kronor per per-
son och dag vilket får bekostas av förvaltningarna själva. Därefter tillkommer utbildning för 
samtlig berörd personal. Utbildning för alla berörda måste vara klar när den tekniska imple-
menteringen är färdig och systemet kan tas i drift, vilket beräknas kunna göras under hösten 
2008.  
Bakgrund 

Utveckling av enhetligt system inom den sociala barnavården 
JO och riksdagens revisorer framförde i början av nittiotalet allvarlig kritik mot den svens-

ka familjevården vilket utgjorde starten till socialstyrelsens arbete med att utveckla ett natio-
nellt enhetligt system för dokumentation, planering och uppföljning av sociala barn- och 
ungdomsärenden. Socialstyrelsen påbörjade arbetet 1999 genom att utgå från ett  engelskt 
system LACS (Looking After Children) och försöka anpassa detta till svenska förhållanden 
vilket lett till utveckling av BBIC. Syftet med BBIC är att stärka barnets ställning i den soci-
ala barnavården och att förbättra samarbetet kring barnet med familj, vårdgivare och profes-
sionellt nätverk.  Socialstyrelsen har bedrivit utvecklingsarbetet av BBIC i samarbete med 
sju kommuner/kommundelar, däribland Spånga-Tensta stadsdelsnämnd i Stockholm. Projek-
tet är nu i ett genomförandestadium där drygt 100 kommuner har genomgått BBIC-
utbildning och 130 kommuner har påbörjat utbildning eller står på kö.   

BBIC:s grundprinciper 
Barns och ungas utveckling påverkas av föräldrarnas förmåga, resurser och brister som i 

familjens nätverk och miljö och barnets egna behov och förutsättningar och samspel med sin 
omgivning. Grundprinciperna i BBIC återges i en triangel, där barn och unga sätts i centrum 
och där familj och miljö, barnets behov samt föräldrarnas förmåga utgör omgivande faktorer 
och vid återkommande tillfällen bedömer man barnets förhållanden tills dessa behovsområ-
den. Viktiga utgångspunkter är bl.a. att se till kritiska perioder i barns utveckling, att utveck-
la samarbete med familjer och myndigheter, att ha utredning som utgångspunkt för planering 
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och uppföljning av insatser samt kunskap och beprövad erfarenhet. Informationen från be-
dömningarna tillsammans med en utvärdering av vårdplanen och den mer detaljerade arbets-
planen ger förutsättningar för socialtjänsten att följa upp och utforma stödet till barnet och 
familjen. 

Licens och krav från socialstyrelsen 
Det krävs en licens för att få arbeta med BBIC, vilken regleras genom avtal med Socialsty-

relsen. Avtalet gäller tills vidare och kan sägas upp när man så vill. Även socialstyrelsen kan 
säga upp avtalet om arbetet med BBIC inte bedrivs enligt kraven i avtalet.  De generella 
kraven är att all dokumentation, handläggning och verkställighet ska baseras på grundprinci-
perna, att permanenta förändringar avseende BBIC-formulären ska rapporteras och godkän-
nas av Socialstyrelsen och att statistik ska rapporteras till Socialstyrelsen. All berörd perso-
nal ska dessutom genomgå Socialstyrelsens BBIC-utbildning innan de börjar arbeta enligt 
BBIC.  
Ärendet 

Socialtjänstnämnden inkom den 23 februari 2007 med en begäran om att kommunstyrelsen 
beslutar om att Stockholms stad ansöker om licens hos Socialstyrelsen för att få arbeta med 
BBIC och att socialtjänstnämnden får i uppdrag att i samråd med stadsledningskontoret 
utforma en stadsövergripande utbildningsplan för BBIC samt att stadsledningskontorets IT-
avdelning genomför en implementering av BBIC i Paraplysystemet, inklusive E-learning. 
Socialtjänstförvaltningen har i samråd med stadsdelsförvaltningarna anmält intresse från 
stadens sida för att genomgå utbildning av lokala utbildare efter sommaren 2007, vilket 
förutsätter att Stockholm stad ansöker om licens så snart som möjligt.  

För att skapa en struktur och systematik i BBIC-arbetet är ett väl fungerande IT-stöd en 
förutsättning. Under 2006 har en kravspecifikation tagits fram för ett BBIC-program som 
kan införlivas i Paraplysystemet. Tidsåtgången för konsultarbetet beräknas till 5 500-6 500 
arbetstimmar vilket motsvarar ca 5,5-6,5 miljoner kronor. Utöver detta tillkommer kostnader 
för E-learning med ca 1,2 miljoner kronor. Genomförandetiden uppskattas till ca 12 måna-
der. För att driftsätta systemet krävs att alla stadsdelar slutfört sin grundutbildning i BBIC 
för berörda. Stadens måste därför utforma en stadsövergripande BBIC-utbildningsplan. In-
strumentet beräknas vara fullt utvecklat och implementerat för att börja användas under 
hösten 2008.    

Socialstyrelsens utbildning erbjuds lokala BBIC-utbildare vilket beräknas pågå i ca 5 da-
gar på heltid, varav de två första dagarna även omfattar lokalt BBIC-ansvariga, d.v.s. chefer 
för barn- och ungdomsdelen inom individ- och familjeomsorg och eventuellt även personer 
med lokal IT-stödfunktion. De lokala BBIC-utbildarna ansvarar sedan för grundutbildningen 
i stadsdelsförvaltningen, vilket beräknas till en vecka för direkt berörda och en enklare vari-
ant för personal som arbetar på andra enheter inom socialtjänsten samt en generell informa-
tion till alla i förvaltningen som samarbetar med individ- och familjeomsorgens barn och 
ungdomsdel.  
Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av stadsledningskontorets finansavdelning i samråd med kontorets IT-
avdelning.  
Stadsledningskontorets synpunkter och förslag 

Stadsledningskontoret anser liksom socialtjänstnämnden att det är viktigt att systematiskt 
dokumentera behovet och resultatet av insatser för barn och ungdomar samt att sätta dem i 
centrum. Ett för staden gemensamt instrument medför mer enhetliga bedömningar inom och 
mellan stadsdelsnämnderna och en ökad rättssäkerhet. Grunderna inom BBIC finns till störs-
ta delen redan idag i stadens riktlinjer för handläggning och dokumentation av barn och 
ungdomsärenden men införandet av BBIC skulle innebära ett tydliggörande av barn och 
ungas behov samt socialtjänstens insatser. Stadsledningskontoret förslår därför att kommun-
styrelsen beslutar att Stockholms stad tecknar avtal med Socialstyrelsen om att få arbeta 
anligt BBIC.  

Socialtjänstnämnden bör i samarbete med stadsledningskontoret ta fram en stadsövergri-
pande utbildningsplan för BBIC där det ska framgå hur mycket tid och resurser som krävs 
från stadsdelsförvaltningarna för den totala utbildningsinsatsen.  

Stadsledningskontorets IT-avdelning föreslås få uppdraget att påbörja implementeringen 
av BBIC i Paraplyet, inklusive E-learning, beaktat den kostnadsram som finns för projektet. 
För den tekniska implementeringen av BBIC i staden har 7,0 mnkr reserverats i Central 
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medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda behov i 2007 års budget. 
Kostnaderna för anpassning och implementering i Paraplysystemet samt E-learning måste 
inrymmas inom den ramen.  
 

 
 
 


